
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Patrizia Molesini 

e-mail: patrizia.molesini.562@istruzione.it 

 

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  
Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

Ferrara, 18 agosto 2016 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 516 del D.Lgs.16 aprile 1994 n° 297, che disciplina la riammissione in servizio; 

VISTO il DPR del 10 gennaio 1957 n.3; 

VISTA la C.M. del 20 luglio 1990 n.194 che individua i criteri e le modalità in base ai quali effettuare 
le suddette riammissioni e determina le aliquote dei posti disponibili per le riammissioni e le 
restituzioni a domanda nel ruolo di provenienza; 

VISTO l’art. 3 lettera b) del D.M. n° 912 del 18/12/2014; 

VISTA l’istanza, presentata dalla Sig.ra TARTARINI MARIA ELISA, in data 12/01/2016 prot. n° 241 
con la quale la stessa chiede la riammissione in servizio a decorrere dall’01/09/2016; 

CONSIDERATO che la Collaboratrice Scolastica TARTARINI MARIA ELISA, nata a Comacchio (Fe) il 
03/10/1958 e residente a Porto Garibaldi (Fe) in via Repubblica Romana n° 16, è cessata dal 
servizio per dimissioni volontarie a decorrere dal 19/10/2010 con Decreto n° 246 del 31 
agosto 2010 del Dirigente Scolastico della Direzione Didattica Statale di Comacchio; 

ESAMINATI i motivi che hanno causato la cessazione dal servizio e che hanno determinato 
l’interessata a richiedere la riammissione in servizio; 

VISTA la nota 11667 del 11/08/2016 

VISTA la disponibilità dei posti, a conclusione dei trasferimenti, per l’a.s.2016/2017 

 
DISPONE 

 
La Collaboratrice Scolastica TARTARINI MARIA ELISA è riammessa in servizio con decorrenza 
giuridica dal 01/09/2016 ed economica dall’effettiva assunzione in servizio. 
L’interessata è assegnata con sede definitiva presso l’Istituto Comprensivo di Comacchio  
Si invita pertanto, il Dirigente Scolastico a cui la presente è indirizzata, a stipulare, con la Sig.ra 
TARTARINI MARIA ELISA, un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo le 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000761.18-08-2016

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Patrizia Molesini 

e-mail: patrizia.molesini.562@istruzione.it 

 

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  
Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

disposizioni previste dall’art. 516 del D.Lgs. 297/94, in base al quale alla Collaboratrice Scolastica 
riammessa in servizio è riconosciuta la posizione giuridica ed economica occupata alla data della 
cessazione del rapporto di lavoro, inquadrando la Sig.ra TARTARINI MARIA ELISA nell’area 
professionale del personale Collaboratore Scolastico con i compiti e le mansioni attribuite dal 
CCNI. 
Il suddetto contratto dovrà essere inviato, dall’Istituzione Scolastica di titolarità, alla Ragioneria 
Provinciale dello Stato per il prescritto riscontro e alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del 
Tesoro. 
Il Dirigente Scolastico comunicherà allo scrivente ufficio l’avvenuta assunzione in servizio. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNI del 29/11/2007. 
 

IL DIRIGENTE 
Francesco Orlando 

 
 
 

 

 

 
 
 
- Alla Sig.ra Tartarini Maria Elisa 

Via Repubblica Romana, 16 
44029 Porto Garibaldi (Fe) 

- Al Dirigente Scolastico- I.C. di Comacchio 
- All’Albo/Sito Istituzionale 
- Alle OO.SS. Provinciali 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2016-08-18T12:27:08+0000
	ORLANDO FRANCESCO




